Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

21Disponibilização: sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2540Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 142/2021

Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão e lotação de servidor.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da Lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n° 8500183-17.2021.8.06.0026;

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 29 de janeiro de 2021, MIRIAN DE ALBUQUERQUE NÓBREGA, Técnica Judiciária,

matrícula nº 200373, do cargo em comissão de de Direção e Assessoria Estratégica de Diretor II, símbolo DAE-2, com lotação
no Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça.

Art. 2º Autorizar a lotação da supracitada servidora no Gabinete do Desembargador Teodoro Silva Santos, a partir de 29 de
janeiro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de janeiro de 2021.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo

Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº145/2021

Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo n° 8500436-80.2021.8.06.0001,

RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar SOPHIE ROZENDO POCH, matrícula nº 43062, do cargo em comissão de Direção e Assistência Judiciária

de Supervisor, símbolo DAJ-3, com lotação na 14ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, Unidade de Entrância Final.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de janeiro de 2021.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo

Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 144/2021

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500341-
50.2021.8.06.0001,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar JÉSSICA RAMOS SABÓIA, matrícula nº 10161, do cargo em comissão de Direção e Assessoria Estratégica

de Assistente, símbolo DAE-4, com lotação na 2ª Vara de Delito de Tráfico de Drogas da Comarca de Fortaleza, Unidade de
Entrância Final e nomear ARIELLE ARRY CARVALHO para o referido cargo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de janeiro de 2021.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo

Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará